САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2009 г. №  182

                         г. Мінск                       г. Минск

Об оказании платных медицинских услуг
государственными учреждениями здравоохранения

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
Положение о порядке оказания платных медицинских услуг

гражданам Республики Беларусь государственными учреждениями
здравоохранения;

перечень платных медицинских услуг, оказываемых гражданам
Республики Беларусь государственными учреждениями здравоохранения.

2. Признать утратившими силу:
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 25 апреля

2003 г. № 556 ”Об утверждении Положения о порядке оказания платных
медицинских услуг в государственных организациях здравоохранения и
Перечня платных медицинских услуг, оказываемых в государственных
организациях здравоохранения“ (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2003 г., № 50, 5/12380);

постановление Совета Министров Республики Беларусь от
19 ноября 2004 г. № 1463 ”О внесении изменения и дополнений в постановление
Совета Министров Республики Беларусь от 25 апреля 2003 г. № 556 и о
проведении эксперимента по оказанию платных медицинских услуг
унитарными предприятиями системы Министерства здравоохранения“
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г.,
№ 188, 5/15180);

постановление Совета Министров Республики Беларусь от
23 февраля 2006 г. № 264 ”О внесении изменения в постановление Совета
Министров Республики Беларусь от 25 апреля 2003 г. № 556“ (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 38, 5/20208);

2

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 сентября
2007 г. № 1242 ”О внесении дополнений и изменений в постановление Совета
Министров Республики Беларусь от 25 апреля 2003 г. № 556“ (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 238, 5/25871);

подпункт 2.3 пункта 2 постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 18 февраля 2008 г. № 221 ”Об утверждении Положения о
государственной службе занятости населения и внесении изменений и
дополнений в некоторые постановления Совета Министров Республики
Беларусь“ (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2008 г., № 53, 5/26825);

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 марта
2008 г. № 469 ”О внесении изменений и дополнений в постановление Совета
Министров Республики Беларусь от 25  апреля 2003 г. № 556“ (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 81, 5/27420);

подпункт 1.19 пункта 1 постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 16 декабря 2008 г. № 1943 ”О некоторых мерах по реализации
Указа Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445“
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 1,
5/28978).

3. Настоящее постановление вступает в силу  через десять дней со
дня его официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь  С.Сидорский